

**Sprawozdanie za 2024 r.
za okres I-IV 2024 r.
z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle**

(składane w ostatnim roku kadencji 2018-2024)

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 2 posiedzenia.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle:

Michał Nowak, przewodniczący komisji;

Katarzyna Dysarz, zastępca przewodniczącego komisji;

Małgorzata Lipczyńska, członek komisji;

Ewa Odulińska, członek komisji;

Fabian Pszon, członek komisji.

<i>Data komisji/ nr protokołu</i>	<i>Treść</i>	<i>Stanowisko komisji</i>	<i>Data i odpowiedź</i>
11 kwietnia 2024 r. <i>(protokół 38/2024)</i>	Wniosek dotyczący „problemów komunikacyjnych stacji Kędzierzyn- Koźle i Kędzierzyn-Koźle Zachodnie”.	<p>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta przyjęcie stanowiska zaproponowanego przez Prezydent Miasta,</p> <p>że Rada Miasta nie jest organem właściwym do rozstrzygania ww. wniosku.</p> <p>Wniosek zostanie skierowany do Ministra ds. Transportu oraz do Zarządu Województwa Opolskiego oraz do Zarządu Polskich Kolei Państwowych S. A. i Polskich Linii Kolejowych S. A. Temat połączeń kolejowych był poruszany w tej kadencji wielokrotnie, nie jest prawdą, że Rada Miasta nic nie robi w tym temacie, gdyż na sesji odbywały się spotkania z przedstawicielami kolei spółek kolejowych, występowano z apelami, w przedmiocie przywrócenia połączeń kolejowych, przedstawiciele złożyli obietnice ale nie zostały one spełnione. Również interesuje się sprawą połączeń kolejowych, gdyż wiele ważnych lokalnych połączeń zostało zlikwidowanych.</p> <p><i>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie (4 głosy „za”) przyjęła ww. stanowisko.</i></p>	<p>Uchwała nr LXIX/808/24 z 25.04.2024 r.</p> <p><i>Rada Miasta poparła stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji</i></p>

<p>11 kwietnia 2024 r. (protokół 38/2024)</p>	<p>Wniosek w przedmiocie nadania Leonowi Piecuchowi tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kędzierzyn-Koźle”, nadania nieistniejącemu rondu na skrzyżowaniu ulic Ignacego Łukasiewicza, Władysława Planetorza, Raławickiej oraz Xawerego Dunikowskiego nazwy „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi PCK”, nadania ulicy na terenie Kędzierzyna-Koźła nazwy „Leona Piecucha”</p>	<p>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta przyjęcie stanowiska zaproponowanego przez Prezydent Miasta, że Rada Miasta rozstrzygała już ten wniosek rok temu. Wyjaśniono wnioskodawcy, że ponownie złożony wniosek, nic nie zmienia i nie wnosi nic nowego oraz do niczego nie prowadzi. Gdyż Rada Miasta zajęła już stanowisko w tej sprawie zgodnie z przepisami. Prezydent Miasta podtrzymuje zajęte już stanowiska, w uchwale Nr LVII/679/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r., stwierdzając, że nie występują okoliczności prawne i faktyczne, które uzasadniałyby zmianę stanowisk zawartych w uchwale wymienionej w ust. 1.</p> <p><i>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie (4 głosy „za”) przyjęła ww. wniosek.</i></p>	<p>Uchwała nr LXIX/809/24 z 25.04.2024 r.</p> <p><i>Rada Miasta poparła stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji</i></p>
---	--	--	---

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI


Michał Nowak

**Sprawozdanie za 2024 r.
za okres IV-XII 2024 r.
z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle.
Kadencja 2024-2029**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 3 posiedzenia, zajęła stanowiska w sprawie skarg, wniosków i petycji.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle:

Michał Nowak, przewodniczący komisji;

Marzanna Gądek-Radwanowska, zastępca przewodniczącego komisji;

Agata Blachucik, członek komisji;

Fabian Pszon, członek komisji;

Hanna Białas, członek komisji;

Marcin Wołyniec, członek komisji;

Wojciech Jagiełło, członek komisji.

<i>Data komisji/ nr protokołu</i>	<i>Treść</i>	<i>Stanowisko komisji</i>	<i>Data i odpowiedź</i>
25 czerwca 2024 r. (protokół 1/24)	Petycja w sprawie obniżenia wysokości wynagrodzenia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle	Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta przyjęcie stanowiska, iż Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle, wobec: 1) prawidłowego wykonywania przez Prezydenta Miasta zadań publicznych; 2) pozostawiania określonych przepisami kwot składowych wynagrodzenia na poziomie niezmiennym od 1 listopada 2021 r.; nie znajduje uzasadnienia dla realizacji postulowanego obniżenia przedmiotowego wynagrodzenia o 30% w stosunku do ustalonego uchwałą Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle nr I/16/24 z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle Sabiny Nowosielskiej. <i>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (7 głosów „za”) przyjęła ww. stanowisko.</i>	<i>Rada Miasta poparła stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji</i> Uchwała nr III/41/24
25 czerwca 2024 r. (Protokół 1/24)	Petycja w sprawie obniżenia diet radnym	Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta przyjęcie stanowiska: w świetle przedstawionego stanu prawnego i faktycznego, wobec utrzymywania wysokości diet na poziomie niezmiennym od dnia 1 stycznia 2022 r., podczas, gdy wskaźnik wzrostu cen towarów i usług w tym okresie wyniósł ok. 30%, postulat	<i>Rada Miasta poparła stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji</i> Uchwała nr III/40/24

		<p>obniżenia diet radnym i członkom organów wykonawczych jednostek pomocniczych Miasta Kędzierzyn-Koźle nie znajduje uzasadnienia.</p> <p><i>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (7 głosów „za”) przyjęła ww. stanowisko.</i></p>	
<p>25 czerwca 2024 r. (protokół 1/24)</p>	<p>Skarga na dyrektora i pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej</p> <p><i>Skarga przekazana według właściwości przez Wojewodę Opolskiego</i></p> <p>Skarżąca oskarżyła pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o bezpodstawne nękanie oraz narażanie jej dzieci na niepotrzebny stres. Przyczyną zainteresowania pracowników MOPS sytuacją rodzinną Skarżącej były dwa anonimowe pisma z prośbą o wgląd w sytuację rodziny.</p>	<p>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta przyjęcie stanowiska: w ocenie Prezydent Miasta Dyrektor oraz pracownicy MOPS realizując działania w przedmiocie objętym skargą:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) kierowali się zasadami etyki zawodowej; 2) kierowali się zasadą dobra osób i rodzin, którym służy, poszanowania ich godności i prawa tych osób do samostanowienia; 3) udzielali osobom zgłaszającym się pełnej informacji o przysługujących im świadczeniach i dostępnych formach pomocy; 4) zachowują w tajemnicy informacje uzyskane w toku czynności zawodowych. <p>Są to ustawowe przesłanki, którymi mają się kierować pracownicy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Konkludując, działania pracowników MOPS były prawidłowe.</p> <p><i>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (6 głosów „za”) przyjęła ww. stanowisko.</i></p>	<p><i>Rada Miasta poparła stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji</i></p> <p>Uchwała nr III/39/24</p>
<p>21 sierpnia 2024 r. (protokół 1/24)</p>	<p>Petycja o braku realizacji składanych wniosków i petycji w sprawie utworzenia przystanku MZK koło placówki banku PKO BP i budynku Poczty Polskiej w Koźlu oraz zaplanowania kursów autobusów MZK z osiedla Zachód na cmentarze</p>	<p>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta przyjęcie stanowiska: w wyniku rozpatrzenia petycji, popartej podpisami, stwierdza, iż zajęła już stanowiska w uchwałach Nr LII/624/22 oraz LIV/649/23.</p> <p><i>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (7 głosów „za”) przyjęła ww. stanowisko.</i></p>	<p><i>Rada Miasta poparła stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji</i></p> <p>Uchwała nr IV/56/24</p>

<p>21 sierpnia 2024 r. (protokół 1/24)</p>	<p>Skarga na działania dyrektora i pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek”</p> <p>Skarżąca zgłosiła pobicie córki przez pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” i podważyła zasadność wezwania policji przez dyrektora i pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” a jednocześnie z drugiej strony wniosła o zwiększenie liczby godzin opieki w ŚDS dla córki.</p>	<p>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta przyjęcie stanowiska: uznanie skargi na działania podjęte przez dyrektora i pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy „Promyczek” w Kędzierzynie-Koźlu w związku ze zdarzeniem w dniu 16 maja 2024 r. za bezzasadną.</p> <p><i>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stosunkiem głosów: 6 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, głosów przeciw nie było, przyjęła ww. stanowisko.</i></p>	<p><i>Rada Miasta poparła stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji</i></p> <p>Uchwała nr IV/55/24</p>
<p>22 listopada 2024 r. (protokół 3/24)</p>	<p>Wniosek w przedmiocie zawarcia porozumienia pomiędzy gminami Bierawa oraz Kędzierzyn-Koźle w celu utworzenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Bory Kędzierzyńsko- Kozielskie”</p>	<p>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta przyjęcie stanowiska: 1) komisja proponuje rozważenie realizacji wniosku po podjęciu decyzji w jego przedmiocie przez Radę Gminy Bierawa; 2) przekazanie podjętej uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle Radzie Gminy Bierawa.</p> <p><i>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (6 głosów „za”) przyjęła ww. stanowisko.</i></p>	<p><i>Rada Miasta poparła stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji</i></p> <p>Uchwała nr VIII/77/24</p>

<p>22 listopada 2024 r. (protokół 3/24)</p>	<p>Skarga na działania pracownika Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w przedmiocie przedstawionej Skarżącemu propozycji najmu lokalu na czas nieoznaczony wchodzącego w skład mieszkalniowego zasobu Gminy Kędzierzyn-Koźle.</p>	<p>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta przyjęcie stanowiska: wobec organizacyjno-technicznego charakteru zarzutów – o przekazanie skargi, zgodnie z art. 231 § 1 i 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), zwanej dalej „K.p.a.”, do rozpatrzenia jego położonemu służbowemu – Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.</p> <p><i>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (6 głosów „za”) przyjęła ww. stanowisko.</i></p>	<p><i>Rada Miasta poparła stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji</i></p> <p>Uchwała nr <u>VIII/78/24</u></p>
---	---	--	---

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Michał Nowak